
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33866 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2019

0,00

Total 2 9.447.569,73 9.447.569,73 9.447.569,73 10.070.981,23 37.104.286,36

Total 1 +2 13.941.118,98 13.941.118,98 13.941.118,98 14.564.530,48 56.387.887,41

Fonte: Siafem 2019

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

Em R$1,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : DEFENSORIA PÚBLICA

Grupo
Fonte Maio Junho Julho Agosto Total

Pessoal 11.445.082,98 11.445.082,98 11.445.082,98 11.445.082,98 45.780.331,92

Recursos do tesouro 101 11.445.082,98 11.445.082,98 11.445.082,98 11.445.082,98

Outras Despesas Correntes 2.496.036,00 2.496.036,00 2.496.036,00 2.496.036,00 9.984.144,00

Recursos do tesouro 101 2.496.036,00 2.496.036,00 2.496.036,00 2.496.036,00

Investimento 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Recursos do tesouro 101 500.000,00

Total 13.941.118,98 14.441.118,98 13.941.118,98 13.941.118,98 56.264.475,92

Fonte: Siafem 2019

Protocolo: 430037

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 646/19 – DPG EM, 29/04/2019.
Conceder 60 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público LINDOMAR PE-
REIRA DA SILVA, matrícula 57201685/1, 30 (trinta) dias referente ao tri-
ênio 2011/2014 e 30 (trinta) dias referente ao triênio 2014/2017, período 
02/05/2019 a 30/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral 

Protocolo: 429787

PORTARIA Nº 648/19 – DPG EM, 29/04/2019.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público WADY CHARO-
NE NETO, matrícula 57211857/1, referente ao triênio 2012/2015, período 
06/05/2019 a 04/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral 

Protocolo: 429767

PORTARIA Nº 643/19–DPG   BELÉM, 26/04/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art.nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº. 492131/18-DPG, de 05/11/2018.
RESOLVE:
Retifi car as portarias de concessão de Licença Prêmio em nome do Defen-
sor Público MARCIO ALVES FIGUEIRA, matrícula nº 5895971/ 1, lotado na 
Diretoria do Interior.
Retifi car a PORTARIA Nº 3.563-DPG/13 de 18.11.2013, publicada no 
DOE nº 32.524 de 19.11.2013, considerando o período de gozo de 30 
dias referente ao período aquisitivo 2001/2004 para o período aquisitivo 
2011/2014.
Retifi car a PORTARIA Nº 095-DPG/16 de 02.01.2016, publicada no DOE 
nº 33.067 de 15.02.2016, considerando o período de gozo de 30 dias 
referente ao período aquisitivo 2001/2004 para o período aquisitivo 
2011/2014.
Retifi car a PORTARIA Nº 335-DPG/17 de 07.03.2017, publicada no DOE 
nº 33.331 de 13.03.2017, considerando o período de gozo de 60 dias 

referente ao período aquisitivo 2004/2007 para o período aquisitivo 
2014/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral 

Protocolo: 429791

ERRATA
.

PORTARIA Nº 642/2019-DP-GAB, DE 24/04/2019.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retifi car o período dos dias residuais de gozo de férias de FRANCISCO 
JOSE PINHO VIEIRA, matrícula 57233810/ 1, publicada na PORTARIA Nº 
444/2019-DP/GAB de 22/03/2019, Doe nº 33.840 de 02/04/2019, nos 
termos seguintes:
Onde se lê: Ficando os 12 (doze) dias residuais para usufruto no período 
de 22/04 a 03/05/2019;
Leia-se: Ficando os 13 (treze) dias residuais para usufruto no período de 
22/04 a 04/05/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 429909

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 647/2019-DPG, DE 29/04/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à Servido-
ra Pública ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA, Matricula: 57212477/ 2, 
referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 
06/05 a 04/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 429891

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 645/2019-DP-GAB, DE 26/04/2019.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 08/04/2019, de 
THAIS COELHO DE VILHENA, matrícula 57192989/ 1, referente ao P.A 
(2018/2019), concedida por meio da PORTARIA Nº 581/2019-DPG, 


